
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htnis://w>%-w.ncdielnis.ma.gov.br/

PÊDREIRas/Ma
2i4go2/202_i_,

Processo Administrativo d" 2304003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 23/07/2021

Horário: 09h00min

Data: 23/08/2021

Horário: 09h00min

ATA DA 2' SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
028/2021 -SRP.

OBJETO: Registro cie Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a
aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha, destinados a suprir as
necessidades do Município de Pedreiras - MA.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro. CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Prcgoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denllson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Sousa c Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n° 60.087. designado pela Portaria n" 042/2021, de 07 de janeiro de 2021. com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial
n° 028/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação
de empresa para a aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha,
destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras - MA. Iniciados os trabalhos o
Pregoeiro constatou a presença de 05 (cinco) licitanles no certame, as empresas;

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP 17.433.114/0001-28

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 30.056.561/0001-05 1

F M MEIRA EIRELI - EPP . 38,715.572/0001-20 I

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP 36.306.615/0001-98 J

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME 20.184.191/0OOiL«O4

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para análise dos Documentos
de habilitação e autenticações das certidões via Internet.

Continuando, informamos ainda que os Documentos de Habilitação das empresas foram
devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas as

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdrciras/MA —
(  E-mali: cpl@pedrciras.ma.gov.br

Página 1 de 3 \ ^



PEDREIRÃSÍMÃ

ESTADO DO MARANHÃO ^[5*^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS p^b
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ' L...

CNP,1:06.184.253/0001-49

Site: htti).s://«'w^v.DC(lrciras.ma.2()vJ)r/

certidões via intemet foram autenticadas conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o
resultado da fase de habilitação, conforme segue:

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP 17.433.114/0001-28

VENCEDORA NO VAX.OR TOTAL DE: R$ 3.339.485,65 (Três milhões, trezentos e trinta e

nove mil, ̂ atrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 33.056.561/0001-85

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 735.878,40 (Setecentos e trinta e cinco mil,

oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que os representantes das empresas presentes renunciaram perante ao Pregoeiro
e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente certame.

O Pregoeiro comunica ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para
apresentar a proposta adequada dc preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Equipe de Apoio, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 23 de agosto dc 2021.

PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E ASSESSOR ESPECIA^^CPL

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

EQ. DE APOIO FELIPE DE SOUSA

EQ. DE APOIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

DISTRIBUrtp^ MATÕS EIR®
17.433.llí/OOOl-aB /
HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

C.P.F. n" 019.620.423-24

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-maíl: cpI@peürcira.s.ma.gov.br

Página 2 de 3



ESTADO DO MARANHÃO [Rub
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/Ü001-49

Site: htt»s:/Avmv.nedrciras.nia.s?(>v.br/

„  "èõrèírÍsíÍm
nm&i_i202 /

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
38.056.561/0001-85 \
JOAN NOGUEIRA DE CASTRO iV
C.BcF, n» 610.944.933-41 \J

p8.715./572/OOOI-2O
GONÇALÔ DELMIRO DE SOUSA NETO
C.P.F. n° 755.37e.693;49

"TtCrfWTíONTE DISTRIBUIDÊbS E COMERCIO EIRELI - EPP
36.306.615/0001-98

YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS

C.P.F. n" 052.195.253-01

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
20.184.191/0001-04

MYLENA DIAS DE ALMEIDA

■C.P.F. n" 069.401.853-60

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mall: cpl@pedrciras.nia.gov.br

Página 3 de 3


